
PRAVIDLA ROZPOČTOVÉHO PROVIZORIA MĚSTA SOBĚSLAVI

V souladu s ustanovením § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů se stanovují tato Pravidla rozpočtového provizoria.

ČI. 1
Hospodaření města se dle těchto Pravidel bude řídit vždy, pokud nebude před 1.lednem schválen 
rozpočet pro příslušný rozpočtový rok, a to do doby schválení platného rozpočtu.

ČI. 2
Při stanovení výdajů města v období rozpočtového provizoria se vychází z posledního upraveného 
rozpočtu schváleného zastupitelstvem města v předchozím roce (dále jen schválený rozpočet).

ČI. 3
1. Měsíční provozní výdaje města Soběslavi v období rozpočtového provizoria nesmí 

překročit jednu dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného pro předchozí rozpočtový rok. 
Toto omezení se týká zejména :
a) činností pro zabezpečení základní funkce obce (včetně výdajů vyplývajících z pracovně

právních vztahů)
b) provozních příspěvků příspěvkovým organizacím
c) závazků vyplývajících ze smluv
d) výdajů na opravu a údržbu městského majetku (kromě havarijních)

2. Kapitálové výdaje budou realizovány v případě zahájení akce v předchozím roce (letech) 
nebo vyplývající z uzavřených smluv o dílo. Výše čerpání výdajů bude v souladu se 
smlouvou

3. Vyšší výdaje lze realizovat v následujících případech:
a) předfinancování projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie
b) čerpání výdajů u akcí, které jsou financovány z dotačních titulů v souladu 

s harmonogramem programu, případně finančním plánem
d) pro splnění povinnosti vyplývající z právních předpisů (např. vratký prostředků při 

finančním vypořádání)
e) výdaje na nutné řešení havárií a škod
f) použití přijatých darů
g) splátky jistin a úroků z úvěrů a půjček v souladu se splátkovým kalendářem

4. Ostatní výdaje neuvedené v odst. 1, 2 a 3 musí předem odsouhlasit zastupitelstvo města.

ČI. 4
Příjmy a výdaje rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji schváleného rozpočtu.

ČI. 5
Tato pravidla byla schválena Zastupitelstvem města Soběslavi dne 19.12.2017 usnesením 
16/124/2017 a nabývají účinnosti dne 20.12.2017.


